
ZARZĄDZENIE NR 93.2023 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 12 października 2023 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. 
poz. 40, 572 i 1463), art. 257 pkt. 1,2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2023 r. poz. 1270, 1273 i 1407), art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, 185, 547 i 1088) oraz 
art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji 
ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2023 poz. 1586), zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 342/XXXVIII/22 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2022 r. – Uchwała 
Budżetowa Gminy Stara Biała na 2023 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem zwiększa się  o kwotę 833 536,45 zł. Plan dochodów ogółem budżetu 
gminy wynosi 81 842 322,76 zł. 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę  833 536,45 zł, tj. do kwoty 69 355 550,23 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn: "Dochody na 2023 rok ". 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem zmniejsza się o łączną kwotę 80 630,01 zł, i zwiększa się o łączną kwotę 
914 166,46 zł. Plan wydatków ogółem budżetu gminy wynosi 108 431 697,62 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 80 630,01 zł, i zwiększa się o kwotę 914 166,46 zł, tj. do kwoty 
66 630 795,20 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn. „Wydatki na 2023 rok”.  

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, 
który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”.  

4. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 
12 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w 
drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Sławomir Wawrzyński 

 

Id: 902AB285-9022-4D0A-9560-BFBAF8B49734. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 93.2023 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 12/10/2023 r. „Dochody na 2023 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
010 571 817,69Rolnictwo i łowiectwo 0,00 498 978,84 1 070 796,53

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

571 817,69 0,00 498 978,84 1 070 796,53

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 568 712,69 0,00 498 978,84 1 067 691,53

600 126 138,00Transport i łączność 0,00 2 401,71 128 539,71

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

126 138,00 0,00 2 401,71 128 539,71

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 2 401,71 2 401,71

750 140 524,86Administracja publiczna 0,00 4 319,00 144 843,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

140 524,86 0,00 4 319,00 144 843,86

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 90 094,76 0,00 4 319,00 94 413,76

Id: 902AB285-9022-4D0A-9560-BFBAF8B49734. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

751 69 553,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 0,00 61 200,00 130 753,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

69 553,00 0,00 61 200,00 130 753,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 69 553,00 0,00 61 200,00 130 753,00

754 86 464,37Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 3 000,00 89 464,37

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

86 464,37 0,00 3 000,00 89 464,37

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących
2710 13 000,00 0,00 3 000,00 16 000,00

758 15 699 322,82Różne rozliczenia 0,00 251 087,90 15 950 410,72

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

15 699 322,82 0,00 251 087,90 15 950 410,72

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 70 367,00 0,00 6 125,00 76 492,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin2750 2 204 343,00 0,00 244 962,90 2 449 305,90

852 520 635,00Pomoc społeczna 0,00 12 549,00 533 184,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

520 635,00 0,00 12 549,00 533 184,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 358 379,00 0,00 12 549,00 370 928,00

Id: 902AB285-9022-4D0A-9560-BFBAF8B49734. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 2

68 522 013,78razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 833 536,45 69 355 550,23

majątkowe
12 486 772,53razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 12 486 772,53

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 81 008 786,31

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

0,00 81 842 322,76833 536,45

Id: 902AB285-9022-4D0A-9560-BFBAF8B49734. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 93.2023 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 12/10/2023 r. „Wydatki na 2023 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 1 174 762,69 624 762,69 594 762,69 1 147,69 593 615,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 498 978,84 498 978,84 498 978,84 5 738,40 493 240,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 673 741,53 1 123 741,53 1 093 741,53 6 886,09 1 086 855,44 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 568 712,69 568 712,69 568 712,69 1 147,69 567 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 498 978,84 498 978,84 498 978,84 5 738,40 493 240,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 067 691,53 1 067 691,53 1 067 691,53 6 886,09 1 060 805,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 32 586 297,94 4 909 826,82 1 747 326,82 11 000,00 1 736 326,82 3 162 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 676 471,12 27 676 471,12 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 401,71 2 401,71 2 401,71 0,00 2 401,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32 588 699,65 4 912 228,53 1 749 728,53 11 000,00 1 738 728,53 3 162 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 676 471,12 27 676 471,12 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 3 398 133,00 3 310 998,00 148 498,00 0,00 148 498,00 3 162 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 135,00 87 135,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 401,71 2 401,71 2 401,71 0,00 2 401,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 400 534,71 3 313 399,71 150 899,71 0,00 150 899,71 3 162 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 135,00 87 135,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 6 781 795,74 6 750 145,74 6 333 344,76 4 857 944,76 1 475 400,00 20 050,98 396 750,00 0,00 0,00 0,00 31 650,00 31 650,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -16 650,00 -16 650,00 -16 650,00 0,00 -16 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 969,00 20 969,00 20 969,00 4 319,00 16 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 786 114,74 6 754 464,74 6 337 663,76 4 862 263,76 1 475 400,00 20 050,98 396 750,00 0,00 0,00 0,00 31 650,00 31 650,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 90 094,76 90 094,76 90 094,76 66 094,76 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 319,00 4 319,00 4 319,00 4 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 94 413,76 94 413,76 94 413,76 70 413,76 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 5 970 157,52 5 938 507,52 5 927 507,52 4 785 000,00 1 142 507,52 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 31 650,00 31 650,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -16 650,00 -16 650,00 -16 650,00 0,00 -16 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 650,00 16 650,00 16 650,00 0,00 16 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 970 157,52 5 938 507,52 5 927 507,52 4 785 000,00 1 142 507,52 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 31 650,00 31 650,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 69 553,00 69 553,00 69 553,00 0,00 69 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -42 254,01 -42 254,01 -42 254,01 0,00 -42 254,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 103 454,01 103 454,01 42 254,01 42 254,01 0,00 0,00 61 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 130 753,00 130 753,00 69 553,00 42 254,01 27 298,99 0,00 61 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu

przed zmianą 66 428,00 66 428,00 66 428,00 0,00 66 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -42 254,01 -42 254,01 -42 254,01 0,00 -42 254,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 103 454,01 103 454,01 42 254,01 42 254,01 0,00 0,00 61 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 127 628,00 127 628,00 66 428,00 42 254,01 24 173,99 0,00 61 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 817 739,37 487 411,94 422 491,94 55 500,00 366 991,94 5 000,00 59 920,00 0,00 0,00 0,00 330 327,43 330 327,43 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 820 739,37 490 411,94 425 491,94 55 500,00 369 991,94 5 000,00 59 920,00 0,00 0,00 0,00 330 327,43 330 327,43 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 771 775,00 461 447,57 411 447,57 55 500,00 355 947,57 5 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 310 327,43 310 327,43 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 774 775,00 464 447,57 414 447,57 55 500,00 358 947,57 5 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 310 327,43 310 327,43 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Id: 902AB285-9022-4D0A-9560-BFBAF8B49734. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 37 388 502,44 27 868 705,29 26 854 649,04 20 774 803,99 6 079 845,05 14 205,00 999 851,25 0,00 0,00 0,00 9 519 797,15 9 519 797,15 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 251 087,90 251 087,90 46 337,90 46 337,90 0,00 0,00 204 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 37 639 590,34 28 119 793,19 26 900 986,94 20 821 141,89 6 079 845,05 14 205,00 1 204 601,25 0,00 0,00 0,00 9 519 797,15 9 519 797,15 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 27 552 698,74 18 212 901,59 17 516 731,59 15 337 439,90 2 179 291,69 0,00 696 170,00 0,00 0,00 0,00 9 339 797,15 9 339 797,15 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 177 574,18 177 574,18 29 131,87 29 131,87 0,00 0,00 148 442,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 730 272,92 18 390 475,77 17 545 863,46 15 366 571,77 2 179 291,69 0,00 844 612,31 0,00 0,00 0,00 9 339 797,15 9 339 797,15 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 397 530,90 397 530,90 375 030,90 349 798,00 25 232,90 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 382,79 5 382,79 882,79 882,79 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 402 913,69 402 913,69 375 913,69 350 680,79 25 232,90 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 5 087 402,00 4 907 402,00 4 735 902,00 3 148 782,63 1 587 119,37 0,00 171 500,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 43 087,93 43 087,93 7 087,93 7 087,93 0,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 130 489,93 4 950 489,93 4 742 989,93 3 155 870,56 1 587 119,37 0,00 207 500,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 163 769,00 163 769,00 151 804,00 145 715,00 6 089,00 0,00 11 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 344,94 1 344,94 219,94 219,94 0,00 0,00 1 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 165 113,94 165 113,94 152 023,94 145 934,94 6 089,00 0,00 13 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 1 511 296,00 1 511 296,00 1 448 684,75 1 138 283,39 310 401,36 0,00 62 611,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 573,06 17 573,06 2 890,37 2 890,37 0,00 0,00 14 682,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 528 869,06 1 528 869,06 1 451 575,12 1 141 173,76 310 401,36 0,00 77 293,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 157 653,51 157 653,51 133 448,51 70 367,00 63 081,51 14 205,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 125,00 6 125,00 6 125,00 6 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 163 778,51 163 778,51 139 573,51 76 492,00 63 081,51 14 205,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 567 360,00 2 567 360,00 1 980 596,00 1 108 471,00 872 125,00 0,00 586 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 549,00 12 549,00 12 549,00 12 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 579 909,00 2 579 909,00 1 993 145,00 1 121 020,00 872 125,00 0,00 586 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 1 236 296,00 1 236 296,00 1 234 296,00 1 086 371,00 147 925,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 549,00 12 549,00 12 549,00 12 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 248 845,00 1 248 845,00 1 246 845,00 1 098 920,00 147 925,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 10 747 744,56 8 135 642,00 8 110 642,00 534 650,00 7 575 992,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 612 102,56 1 472 102,56 0,00 1 140 000,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 747 744,56 8 135 642,00 8 110 642,00 534 650,00 7 575 992,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 612 102,56 1 472 102,56 0,00 1 140 000,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

przed zmianą 275 000,00 275 000,00 275 000,00 0,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 275 000,00 275 000,00 275 000,00 0,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: 902AB285-9022-4D0A-9560-BFBAF8B49734. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 3 483 364,05 3 023 364,05 73 364,05 0,00 73 364,05 2 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 226,00 -20 226,00 -20 226,00 0,00 -20 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 226,00 20 226,00 20 226,00 0,00 20 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 483 364,05 3 023 364,05 73 364,05 0,00 73 364,05 2 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 2 870 390,15 2 560 390,15 60 390,15 0,00 60 390,15 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 226,00 -20 226,00 -20 226,00 0,00 -20 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 226,00 20 226,00 20 226,00 0,00 20 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 870 390,15 2 560 390,15 60 390,15 0,00 60 390,15 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 107 598 161,17 65 797 258,75 51 883 490,52 27 894 506,44 23 988 984,08 6 556 755,98 5 722 012,25 0,00 835 000,00 800 000,00 41 800 902,42 40 660 902,42 10 531,00 1 140 000,00 0,00

zmniejszenie -80 630,01 -80 630,01 -80 630,01 0,00 -80 630,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 914 166,46 914 166,46 648 216,46 111 198,31 537 018,15 0,00 265 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 108 431 697,62 66 630 795,20 52 451 076,97 28 005 704,75 24 445 372,22 6 556 755,98 5 987 962,25 0,00 835 000,00 800 000,00 41 800 902,42 40 660 902,42 10 531,00 1 140 000,00 0,00

Strona 3 z 3

Id: 902AB285-9022-4D0A-9560-BFBAF8B49734. Podpisany Strona 3



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych 

1 067 691,53 1 067 691,53 1 067 691,53 0,00

600 60004

Organizacja bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych 

dla wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy 

najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla 

wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie 

głosowania położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w 

ramach tej gminy w dniu wyborów nie funkcjonuje transport 

publiczny

2 401,71 2 401,71 2 401,71 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej wynikających z ustawy prawo o aktach stanu 

cywilnego, ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach 

osobistych oraz innych zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej 

94 413,76 94 413,76 94 413,76 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 489,00 2 489,00 2 489,00 0,00

751 75108 Wybory do Sejmu i do Sentatu Rzeczypospolitej Polskiej 127 628,00 127 628,00 127 628,00 0,00

751 75110 Referenda ogólnokrajowe 636,00 636,00 636,00 0,00

752 75224 Kwalifikacja wojskowa 823,20 823,20 823,20 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 93.2023 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 12/10/2023 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:

Id: 902AB285-9022-4D0A-9560-BFBAF8B49734. Podpisany Strona 1



801 80153

Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe (zgodnie z 

postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 

pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych

125 216,86 125 216,86 125 216,86 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie 

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych 

świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z dnia     27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych 

ze środków publicznych)

700,00 700,00 700,00 0,00

855 85502
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia  społecznego

3 893 000,00 3 893 000,00 3 893 000,00 0,00

855 85502

Śwadczenia wychowawcze oraz koszty jego obsługi, o których 

mowa w ustawie z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych 

innych ustaw

5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00

855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych 

"Karta Dużej Rodziny"
1 752,00 1 752,00 1 752,00 0,00

855 85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych (na podstawie 

na podstawie ustawy 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych) 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów (na ustawy z 

dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów). 

23 189,00 23 189,00 23 189,00 0,00

5 345 441,06 5 345 441,06 5 345 441,06 0,00Ogółem

Id: 902AB285-9022-4D0A-9560-BFBAF8B49734. Podpisany Strona 2



przed zmianą zmiana po zmianie przed zmianą zmiana po zmianie wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

600 60016
Budowa drogi gminnej w miejscowości 

Nowe Bronowo
150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa drogi 

gminnej w miejscowości Nowe Bronowo"  z zakresu budowy i 

modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych (program 

realizowany ze środków Województwa Mazowieckiego)

754 75412

Dofinansowanie wydatków bieżących na 

rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Brwilnie

3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00

z przeznaczeniem na realizacje programu pn. "Zakup sprzętu 

ratowniczego i umundurowania", edycja 2023, w ramach 

dofinansowania własnych zadań bieżących gmin z zakresu 

wsparcia ochotniczych straży pożarnych dla gminy (program 

realizowany ze środków Powiatu Płockiego)

754 75412

Dofinansowanie wydatków bieżących na 

rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Brwilnie

0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00
z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków bieżących 

związanych z prowadzeniem działań ratowniczych

754 75412

Dofinansowanie wydatków bieżących na 

rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Dziarnowie

3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00

z przeznaczeniem na realizacje programu pn. "Zakup sprzętu 

ratowniczego i umundurowania", edycja 2023, w ramach 

dofinansowania własnych zadań bieżących gmin z zakresu 

wsparcia ochotniczych straży pożarnych dla gminy (program 

realizowany ze środków Powiatu Płockiego)

754 75412

Dofinansowanie wydatków bieżących na 

rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Kamionkach

4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00

z przeznaczeniem na realizacje programu pn. "Zakup sprzętu 

ratowniczego i umundurowania", edycja 2023, w ramach 

dofinansowania własnych zadań bieżących gmin z zakresu 

wsparcia ochotniczych straży pożarnych dla gminy (program 

realizowany ze środków Powiatu Płockiego)

754 75412

Dofinansowanie wydatków bieżących na 

rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Kamionkach

3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00
z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków bieżących 

związanych z prowadzeniem działań ratowniczych

Zakres porozumienia lub umowy

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 93.2023 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 12/10/2023 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r.

dział rozdział Nazwa zadania
dotacja ogółem wydatki ogółem z tego:

Id: 902AB285-9022-4D0A-9560-BFBAF8B49734. Podpisany Strona 1



754 75412
Modernizacja budynku OSP w Bronowie-

Zalesiu
40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00

z przeznaczeniem na realizacje programu pn. "Mazowieckie 

Strażnice OSP", edycja 2023, w ramach  wsparcia ochotniczych 

straży pożarnych dla gminy (program realizowany ze środków 

Województwa Mazowieckiego)

754 75412
Zakup agregatu prądotwórczego dla OSP w 

Starej Białej
40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00

z przeznaczeniem na realizacje programu pn. "OSP.2023", w 

ramach  wsparcia ochotniczych straży pożarnych dla gminy 

(program realizowany ze środków Województwa 

Mazowieckiego)

900 90015
Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kowalewko
10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

oświetlenia drogowego w miejscowości Kowalewko" w ramach 

„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw: MAZOWSZE 

dla sołectw 2023”  (program realizowany ze środków 

Województwa Mazowieckiego)

900 90015
Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Nowe Draganie
10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

oświetlenia drogowego w miejscowości Nowe Draganie" w 

ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw: 

MAZOWSZE dla sołectw 2023”  (program realizowany ze 

środków Województwa Mazowieckiego)

900 90015
Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Trzebuń
10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

oświetlenia drogowego w miejscowości Trzebuń" w ramach 

„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw: MAZOWSZE 

dla sołectw 2023”  (program realizowany ze środków 

Województwa Mazowieckiego)

900 90015
Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kruszczewo
10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

oświetlenia drogowego w miejscowości Kruszczewo" w 

ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw: 

MAZOWSZE dla sołectw 2023”  (program realizowany ze 

środków Województwa Mazowieckiego)

900 90095
Zapobieganie bezdomności zwierząt w 

gminie Stara Biała
10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. 

"Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Stara Biała" 

realizowango w ramach "Mazowieckiego Programu Wsparcia 

Zapobiegania Bezdomności Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 

2023"                                           (program realizowany ze 

środków Województwa Mazowieckiego)

Id: 902AB285-9022-4D0A-9560-BFBAF8B49734. Podpisany Strona 2



921 92109
Rozbudowa świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Dziarnowo
150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. "Rozbudowa 

świetlicy wiejskiej w miejscowości Dziarnowo" realizowanego 

w ramach programu "Mazowsze dla lokalnych centrów 

integracyjnych 2023" (program realizowany ze środków 

Województwa Mazowieckiego)

443 000,00 3 000,00 446 000,00 443 000,00 3 000,00 446 000,00 26 000,00 420 000,00Razem:

Id: 902AB285-9022-4D0A-9560-BFBAF8B49734. Podpisany Strona 3



 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 93.2023 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

12 października 2023 roku. 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 182/2023 z dnia 09/10/2023 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 010 rozdz. 01095 (Pozostała 

działalność) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 498 978,84 zł, z 

przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 

na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych w tym zakresie 

przez gminę za II okres płatniczy w 2023 roku. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 010 

rozdz. 01095 (Pozostała działalność) o kwotę 498 978,84 zł, z przeznaczeniem na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 4 800,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 820,80 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy + 117,60 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 1 602,70 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 2 442,80 

§ 4430 Różne opłaty i składki + 489 194,94  

 

 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 178/2023 z dnia 05/10/2023 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 600 rozdz. 60004 (Lokalny 

transport zbiorowy) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 

2 401,71 zł, z przeznaczeniem na  sfinansowanie wydatków wynikających z wejścia w 

życie ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks wyborczy oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. 2023 r. poz. 497), która nałożyła na organy 

wykonawcze gmin obowiązek zorganizowania bezpłatnych przewozów do i z lokali 

wyborczych dla wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w 

dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych w spisie wyborców w 

stałym obwodzie głosowania położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej 

gminy w dniu wyborów nie funkcjonuje transport publiczny (dodany art. 37e i 37f 

ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy). 

 

Id: 902AB285-9022-4D0A-9560-BFBAF8B49734. Podpisany Strona 1



 
 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 600 

rozdz. 60004 (Lokalny transport zbiorowy) o kwotę 2 401,71 zł przeznaczonych na zakup usług 

pozostałych (§ 4300). 

 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 271/2023 z dnia 04/10/2023 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 750 rozdz. 75011 (Urzędy 

wojewódzkie) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnymi) ustawami o kwotę 4 319,00 zł, z 

przeznaczeniem na realizację zadań na zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 

2014 r. prawo o aktach stanu cywilnego, z dnia 6 września 2010 r. o dowodach 

osobistych,  z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 750 

rozdz. 75011 (Urzędy wojewódzkie) o kwotę 4 319,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

i składki od nich naliczane. 

 

4. Na podstawie decyzji Ministra Finansów Nr MF/FS3.4143.3.303.2023.MF.4855 z dnia 

04/10/2023 r. dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 751 rozdz. 

75108 (Wybory do Sejmu i Senatu) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o 

kwotę 61 200,00 zł, z przeznaczeniem na organizację i przeprowadzenie wyborów do 

sejmu i senatu RP w 2023 roku.  

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 751 

rozdz. 75108 (Wybory do Sejmu i Senatu) o kwotę 61 200,00 zł, przeznaczonych na diety dla 

członków obwodowych komisji wyborczych (§ 3030) oraz dokonuje się przeniesienia planu 

wydatków bieżących w następującej klasyfikacji budżetowej: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe + 35 800,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 6 121,80 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy + 332,21 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 39 585,91 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 2 668,10 

 

 

 

 

 

 

Id: 902AB285-9022-4D0A-9560-BFBAF8B49734. Podpisany Strona 2



 
 

 

5. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 754 rozdz. 75412 

(Ochotnicze straże pożarne) ze źródła – Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 3 000,00 zł, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wydatków bieżących związanych z prowadzeniem akcji ratowniczych 

na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Brwilnie. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 754 

rozdz. 75412 (Ochotnicze straże pożarne) o kwotę 3 000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup 

materiałów i wyposażenia (§ 4210). 

 

6. Na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4751.1.14.2023.g z dnia 

03/10/2023 r. w dz. 758 rozdz. 75802 (Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego), dokonuje się zwiększenia o kwotę 244 962,90 zł planu 

dochodów bieżących stanowiących: Środki na uzupełnienie dochodów gmin (§ 2750), 

przeznaczonych na nagrodę specjalną z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji 

Edukacji Narodowej, o której mowa w art. 92a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

– Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. poz. 984, z późn. zm.). 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia o kwotę 244 962,90 zł planu wydatków 

bieżących w następującej klasyfikacji budżetowej: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

rozdz. 80101 (Szkoły Podstawowe) 

§ 3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń + 148 442,31 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 25 432,19 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy + 3 195,77 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający + 503,91 

rozdz. 80103 (Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych) 

§ 3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń + 4 500,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 772,53 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy + 110,26 

rozdz. 80104 (Przedszkola) 

§ 3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń + 36 000,00 

Id: 902AB285-9022-4D0A-9560-BFBAF8B49734. Podpisany Strona 3



 
 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 6 171,26 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy + 744,22 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający + 172,45 

rozdz. 80149 (Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego) 

§ 3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń + 1 125,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 192,38 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy + 27,56 

rozdz. 80150 (Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych) 

§ 3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń + 14 682,69 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 2 513,77 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy + 359,73 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający + 16,87 

 

 

7. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 186/2023 z dnia 11/10/2023 r. 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85219 (Ośrodki 

pomocy społecznej) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) o kwotę 12 549,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania 

wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w 

wysokości 400,00 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym 

wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w 2023 roku. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85219 (Ośrodki pomocy społecznej) o kwotę 12 549,00 zł, z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia osobowe pracowników (§ 4010). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 902AB285-9022-4D0A-9560-BFBAF8B49734. Podpisany Strona 4



 
 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Stara Biała środków z Funduszu Pomocy 

(utworzonego w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy) dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów bieżących w dz. 758 rozdz. 75814 (Różne rozliczenia finansowe) ze źródła – 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 6 125,00 zł, z przeznaczeniem: 

 

1) Na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej polskiej jest uznawany za legalny na 

podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 

rozdz. 80195 (Pozostała działalność) o kwotę 6 125,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

zadania określonego w art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Ponadto dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami 

w obrębie działu w budżecie gminy Stara Biała na 2023 rok w następującej klasyfikacji 

budżetowej: 

 

 w dz. 750 (Administracja publiczna): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

rozdz. 75023 (Urzędy Gmin) 

§ 4260 Zakup energii - 16 650,00 

§ 4430 Różne opłaty i składki + 16 650,00 

 

 

 w dz. 900 (Gospodarka komunalna i ochrona środowiska): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

rozdz. 90004 (Utrzymanie zieleni w gminach i miastach) 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 500,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych + 1 500,00 

 

 

 

Id: 902AB285-9022-4D0A-9560-BFBAF8B49734. Podpisany Strona 5



 
 

 

 w dz. 921 (Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

rozdz. 92109 (Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby) 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 20 226,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych - 20 226,00 

 

Id: 902AB285-9022-4D0A-9560-BFBAF8B49734. Podpisany Strona 6


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK Nr 1
	Zalacznik 2 ZAŁĄCZNIK Nr 2
	Zalacznik 3 ZAŁĄCZNIK Nr 3
	Zalacznik 4 ZAŁĄCZNIK Nr 4
	Zalacznik 5 Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 93.2023

		2023-10-12T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




